

Artikelnummer 72228	GTIN-Stück  4 033981 722285	GTIN-Verpackung  4 033981 724289	eco-ID 147244	
-------------------------------	---	---	-------------------------	---

Marke eco cosmetics



Qualität

the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wässrig-alkoholischer Granatapfelauszug (kbA), Karanjaöl (kbA), Titanium Dioxide, Triglyceride, Polyglyceryl-2 Dipolyhydroxystearate, Polyglyceryl-3 Diisostearate, Hydriertes Lecithin, Sojaöl (kbA), Shea Butter (kbA), Jojobaöl (kbA), Sorbitol, Pflanzliches Glycerin, Glycerinfettsäureester, Glycerinfettsäureester, Granatapfel – Hydrolat (kbA), Fettalkohol, Glycerin-Stearin-Zitronensäureester, Cocoglycerides, Arganöl (kbA), Olivenblatthydrolat (kbA), Weinblatt-Extrakt (kbA), Sanddornöl (kbA), Macadamia Öl, Natürlicher Feuchtigkeitsfaktor, Xanthan, Pflanzliches Vitamin E, Stearinsäure, Korund, CI 77491, CI 77492, CI 77499, Weingeist, Mischung ätherischer Öle, Limonene, Linalool, Citronellol

INCI

Aqua, Pongamia Glabra Seed Oil*, Titanium Dioxide, Caprylic / Capric Triglyceride, Caprylic / Capric Triglyceride, Polyglyceryl-2 Dipolyhydroxystearate, Polyglyceryl-3 Diisostearate, Hydrogenated Lecithin, Glycine Soja Oil*, Butyrospermum Parkii Butter*, Simmondsia Chinensis Seed Oil*, Sorbitol, Glycerin, Glyceryl Stearate, Glyceryl Stearate Citrate, Cetearyl Alcohol, Glyceryl Citrate/Lactate/Linoleate/Oleate, Hydrogenated Coco-Glycerides, Olea Europaea Leaf Extract*, Vitis Vinifera Leaf Water*, Argania Spinosa Kernel Oil*, Hippophae Rhamnoides Oil*, Macadamia Ternifolia Seed Oil, Sodium PCA, Xanthan Gum, Alcohol, Tocopherol, Stearic Acid, Alumina (Corundum), Parfum, Limonene, Linalool, Citronellol



Artikelnummer 72228	GTIN-Stück  4 033981 722285	GTIN-Verpackung  4 033981 724289	eco-ID 147244	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allgemeines

eco cosmetics hat für Sie eine komplette Gesichtspflege-Serie entwickelt, die Ihre Haut pflegt vor dem Austrocknen schützt. Die getönte Gesichtsscreme LSF 15 für sensible Haut spendet Feuchtigkeit und schützt Ihre Haut zusätzlich vor schädlichen UV-Strahlen. Mineralischer Lichtschutz sorgt für zuverlässigen Sonnenschutz. Pflegendes Sanddornöl* und Granatapfelöl* versorgt die Haut mit essentiellen Nährstoffen und schützt die Haut vor Feuchtigkeitsverlust. Die Tönung der Creme unterstreicht den individuellen Hautton und verleiht der Haut einen natürlichen, ebenmäßigeren Teint.

* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Abfärbung möglich.

Beachten Sie Ihren individuellen Hauttyp.

Ausgeglichener UVA-UVB Schutz im Verhältnis 1:3

Besonderheiten

- . CO₂-neutral produziert
- . Ohne Nanotechnologie
- . Sofortiger Lichtschutz
- . Mineralischer Schutz, 100% natürlich
- . Frei von synthetischen Lichtschutzfiltern
- . Wasserfest
- . Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- . Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
- . Vegan
- . PEG, SLS und Paraben frei
- . Ohne genmanipulierte Organismen
- . Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
- . Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
- . Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden

Kurzbeschreibung

CO₂-neutral produziert, Vegan, Wasserfest, Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung,

Mineralischer Schutz, 100% natürlich,

Ohne: Nanotechnologie,

synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe, genmanipulierte Organismen,

Paraffin, Silikon und Erdölprodukte.

Frei von synthetischen Lichtschutzfiltern sowie PEG, SLS und Paraben.

Anwendung

Nach der Reinigung auf Gesicht und Hals auftragen und kurz einziehen lassen. Kann als Basispflege unter dem Make Up aufgetragen werden oder als Schutz gegen die täglichen Umwelteinflüsse. Der Spender ermöglicht eine praktische Dosierung!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Hautpflege & Sonnenschutz

Herstellung

100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Artikelnummer 72228	GTIN-Stück  4 033981 722285	GTIN-Verpackung  4 033981 724289	eco-ID 147244	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24°C) lagern.

Sonstige Hinweise

Abfärbung möglich.

Weitere Eigenschaften

vegan ✓	vegetarisch ✓	ohne tierische Inhaltsstoffe ✓	Kosmetik ohne Tierversuche ✓	nickelfrei ✓
ohne synthetische Duftstoffe ✓	ohne synthetische Farbstoffe ✓	ohne mineralische Öle und Silikone ✓		
ohne Paraffine ✓	frei von synthetischen Aromastoffen ✓	frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓		
ohne Parabene ✓				

Artikelnummer 72228	GTIN-Stück  4 033981 722285	GTIN-Verpackung  4 033981 724289	eco-ID 147244	
-------------------------------	---	---	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Kosmetikum
Saisonartikel.....	nein
Verwendungsdauer.....	180 Tage
Packungsart.....	Standardgröße
ph-Wert.....	6,5
Serie.....	Face

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Intensive Mittagssonne vermeiden. Vor dem Sonnen auftragen. Mehrfach auftragen, um Lichtschutz aufrecht zu erhalten, insbesondere nach dem Aufenthalt im Wasser. Sonnenschutzmittel großzügig auftragen, geringe Auftragsmengen reduzieren die Schutzleistung. Babies und Kleinkinder vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Inverkehrbringer.....	Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880 Laatzen

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene.....	Linalool, Limonene, Citronellol
-------------------------	---------------------------------



















Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Pappe
Verpackungsart.....	Spender

Sonstiges

PZN.....	10994409
Klimaschutz.....	CO2 neutral produziert

Artikelnummer 72228	GTIN-Stück  4 033981 722285	GTIN-Verpackung  4 033981 724289	eco-ID 147244	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

 Tagescreme mit Granatapfel und Papaya, 50ml 72222	 Lippenpflegestift transparent LSF 30 mit Granatapfel und Sanddorn, 4g 74214	 Baby & Kids Gesichtsscreme mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 73206	 Reinigungsschwamm aus Konjak, 1St 72010
 Mundwasser mit Schwarzkümmel, 50ml 13202	 Zahncreme mit Schwarzkümmel, 75ml 13201	 Lippenpflegestift mit Sanddorn, 4g 63020	 Lippenpflegestift vegan mit Granatapfel und Jojoba, 4g 75103
 Lippenpflegestift mit Granatapfel und Olive, 4g 75102	 Compact Foundation LSF 30 - 025 Medium Beige, 10g 60100	 Intensive Gesichtsscreme mit Arganöl und Sanddorn, 50ml 72226	 Gesichtswasser mit Orange und Olive, 100ml 72225
 Waschgel mit grünem Tee und Weinblatt, 125ml 72224	 Reinigungsmilch mit grünem Tee und Myrte, 125ml 72223	 Nachtcreme mit Ginseng und Granatapfel, 50ml 72221	 Sonnenmilch LSF 50 mit Himbeere und Granatapfel, 75ml 74263
 Lippenpflegestift vegan LSF 25 mit Sonnenblume, 4g 74216	 Sonnenmilch LSF 20 mit Himbeere und Granatapfel, 75ml 74261		